Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 3
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«31» марта 2020 г.                                                                              c. Успенское
 9-00 час.                                                                                                   малый зал

Присутствовали:
члены совета – 10;
приглашенные – 2.

Повестка дня

[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. Об организации комплекса профилактических мероприятий, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О необходимости проведения профилактических мероприятий по усилению дезинфекционного режима, в том числе организации ежедневной влажной уборки с применением дезинфицирующих средств;
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район

3. О необходимости наличия в организациях неснижаемого запаса моющих и дезинфицирующих средств, средств личной гигиены (мыла, средств для обработки рук, дезинфицирующих средств для рук), запаса средств индивидуальной защиты для персонала (индивидуальных масок);
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район

4. Об усилении контроля за персоналом, по недопущению к работе лиц с подозрением на инфекционные заболевания.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за март месяц до 1 апреля 2020 года.

Владельцам объектов торговли:

- организовать комплекс профилактических мероприятий, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.